
ť !

w
L
—

V tiaWVl fptatil IUII
flM TOU PÓfc lfttttdAST RDAKČNI

ROlTORIAirŠKCTION POKROK
DKK W ČRKVNA II JO

TÍV

Amnifkp ptmotky tRljHMvnjl po tlloulir plnvhf
MIK NEPŘINESL ZAKONČENI IK)J0[

pori-mi- efiiis-l- tttťttA a ?iíxíl

fHJiť'e i doky Vduchdď MtMe

tiapadimuti krajiny vrdAb-ti- e (lOtKl

lilii lul Ihrt ty pluti Mií'lU cu

rinťili e dá a tMÍ e rprt
vily Air jak rrPYTO tlny bylu tomu tvk

v lir t i "i i

O
iiirtUli plnili bufiuu ni
katlcl hulali ptoil )VIkft Jl

jpJiiřeh řiráv na WMXHI muíA a

Ní tmi n tiitiuiijih inim
Itkoťlch H Irořtiull pwd

pall rtmlki)il Dliruvgti tlilu)l

vu Hf vM ajail I knrí-l-

j kilnee Vrvřji)ívéiil Oý
Ho e nvř Jrilt tu lom lltliV

ni rbratif avluk mlu in to #

I to tirry otniti netof nrri

přítel světového nitru — Ntnee
Kw — podvolilo pfUnýui pod- -

linbraiitiieftín aMnA livll ! Ihl
li# A Ilerriili botko Takhle 0

V¥loft Ano tirinell n nejnuUji by
4 1' tuliu ni iietbnli Y V a rílu vy

v jednotu km iiriininiijp h Vt- -

ko je piihotovo k míru al nyní

Almlilrt na Inkou' tubcrpe! dle

tiiUvoÍ uUMii vll liaid
b'tí luMoíttě pliprirlii a ťfldl
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JAKOU RYBOU DYL

SPOLKNUT JONAS?

BYI Jonáš iptilknuf veli-jbon- t

vyprávění bible hýla to

ryba toho druhu jež chovala Jo-

náše proroka ve svém nitru po

tři dny ii li! noci iivíuk rtzké

hrdlo velryby téměř vylučuje inoi-no-

h by byla s to spolknouti
dimpětého a nikde se ne-

praví že by Jonáš byl nějukýtil
trpaslíkem

1'i'ed nedávnem vsiik lapena
byli v Miami Mu velry ba která
bv bvla to spolknout! dvacet

4!

in
Mte v MunUv' tomu tipihtpjf tut-ii-

poiiřvmU prý 1'ubtel tnnjí
jelUUM tn l'i tnl( !lierill'illle fbté
II řlléxll j# Nlf íllivé BVSilk V po
xMIlif dobé bn4ivii'l llllbý Vlijí

vn liu Nn judsko tihké front je

tlustí nibljenf a používá xe k tomu

VOtiie déloNtrdeelvn aeroplánft
ii vierh jiných moilernleli vymo
íenoNll k vÁKVid A pMéit! této

války! Mftžel xl vyhráli iVdád

prohlaSují h bojuji tiú rodní

exislenei n iv bolševici by tipla
vili jejli b řeiiil kdyby ne byli ne

tuínkátu míroví in a rnkopiilo cke

hi válečnou iVlý svět Jťmtl tial
obnovením inírii domnívaje se h
lidstvo Ihned chopí se pr ! v i

obnovení normálních polně
tft Itvlu In slavná naděje n vrli

ká radost Iiihí Irlm netrvala

dlouho lak June daleko ku skn

léčnému míru rn nik ml pndepsá
ni versuilské mírové smlouvy!
JcStí r riH'nA daleko I Vezmete ma

pu do ruky h pozorujme
Začněme v iiuiich Spojených

Státech Technicky dosud nalézá

me m ve válec Německem Tul-

í- ovsem n Rakouskem ale to

zredukováno bylo na lak nepa-

trnou zemičku že to n ni nit vííliu

Nékteré t ponorek Strýce Suma v zakotvení v líiuNon řece v New Yorku Ponorky tylo pro

várty Atlantické loďstvo kubánských vod

vánu meteorologická a jiná vědec

ká dula Aby došlo k náležitému
díiřtem h nechce % ním núVhn

míl Ani a ním vfibee nechce bojo-

vat —

Malířkou válku má také Hpa- -

průkuzu že vzducholodě nového

typu jsou s to vykonat! dlouhé

plavby jedna z nich poslána byla
z vnitra Německu do Východní

nepadá Kwh válečný ovsem u

nás pominul ii generálové a plu-

kovníci opětně vrátili se do hodno-

stí tnu jor-- a kapitánů nle umo

hé známky luisvědčujl Ještě tomu

Afriky s potřebami pro silně tís-

něná vojska německá Avsuk

vojska německá vzdala se před
příjezdem vzducholodi jež pak
povolána byla zpět jiskrovou de

že tíha válečných let nfií ne

spadla Válečné daně potrápí nás

peší Vzdueholoť puk vrátila se

do Německu uniž by kdekoliv při
stála zu celou dobu dlouhé této v

nMko v Murokku kde domorodci

na vzbouřili Hnnd junu nu nřja
Jakou t M válek zupomnřli ale

budiž nám odpiiátřno vzhledem k

tomu že je toho tolik že to řlo-vř- k

ani v blavé vAechno nemfiže

Honit Holubice míru vzuňíí e e

nad avitem ale inarué hledá

mÍNlo kde by ae usudilu vyjímaje

ívýcurNka u haagského mírového

paláce Aváak z téchto zemí jí ra

války nevyhnali ponřvadž neu-

tralita ae jím znamenití vyplácela
a byla Mkuteřnř zlatou — v Žád-

ném přeiu-scné- slova inylu
A pfoff nemá Nvřt dosud mínit

Myly by to dlouhé výklady kdy-bycho-

ebtéli opakovali to co po-

vídají rílzni státníci Zajisté attiá-t- e

ty vySperkované řeci které ae

vyznačují tím že je v nich mnoho

slov z kterých nikdo nezmoudři

cesty
Německá talo vzducholoď typu

překonala tak výkon ongli-ck- é

řiditelné vzducholodi l jež

jcSté delSÍ dobu Poměry jsou ne

tiklidněnějsí nežli po uzavření

příměří a nalézám se všichni

před velkým otazníkem t Co cho-

vá pro ii in doba budoucí f

Holi v Mexiku liylo pomrrní
klidno IMňlu ni tam jenom

ilim revoluce klcrA ziiHliiliuj' i

toho jrtiAm a J'drn prNÍdfiit a

(ír Kiuipralft hylo immrcíuio —

Jonásil aniž by pocítila nějaká
nesnáze a mezi celnými osobami

které spatřily tuto obrovitou ry-

bu bylo několik kuzulelu kteří

vyslovili náhled že nepochybně
byla to rybu tohoto druhu jež
Jonáše spolkla
Af už je tomu jakkoliv tento

obr z rybí říše byl opravdu zají-

mavý 1'istú váhu tohoto obdivu-

hodného rybího velikána byla
třicet tisíc liber Jenom játra vel-ryb- y

vážila sedmnáct set liber což

rovná se váze pořádného vola Od

hlavy do konce zadní ploutve mě-

řila 4íí stop což je spojená délka
osmi normálně vysokých tnužft

Její nejsi InějSÍ éást mělu v okru-

hu LVí stopy a devět palcíi
Tlunitt tohoto rybího velikána

byla ftO paleft Široká o 43 palce
hluboká V tlumě byl jazyk 40

pul cií dlouhý liyha měla velké

množství zubň jež byly mnohem

mciiSÍ nežli zuhy dětské Nikdo se

ani nepokusil Npočítati toto velké

množství zoubkn A přes to vědá-

toři prohlásili že se tu vlastně

jedná jenom o rybí mládě Dokfi-zul- a

to jistá měření a jistá pozo-

rování I)le jejich náhledu dosáh-

la by bylu ryba tato jednou tako-

vých rozměřil kdyby byla plně

dospěla

Dle sdělení vědátoru Bmithso-nim- i

institutu rybí tento velikán

chopili zbraní MnISevlcl naproti
tomu tvrdí le Toláci jioii zapek-

lití Imperialisté n fa chtfjt urva
ti co nejvíce pfidy Ale af J tornu

jakkoliv Je to válka nIiiSio' veli-kim- li

a kotiV'c j' olva jeřtí v

dohledu

HoUcvici mají ONlntné "na ka-

lendáři" jcátA nékolik jiných vá-

lek velkých malých a Jentř men-ííc- h

Vpadli do iVrsie zobnníi

anglická indická vojsku která

poNkytovula IVrinnCmi jukouni
a nikdo dosud Ne jim
na odpor ("'iiNopÍN Lundou

Htar v minulých dnech přincHl
neiiMHfnl zprávu že boUevici mají
v úmyMlu vyvolávali povnlánl do

in onule d v Indii proti anglickému
puimlvl a že tolo Npiknutí mfiže

inadrio býti CiNpÁiié Anglické

autority v Indií prohlaSují ? o

(hyataném povnláiit ničeho nevf-d- í

hondou Htar vink trvá liou-ževua-

na tom že ví o eejii rulu

ví a podolská ž'1 miltck A voj
ika v Indii ncNtací nn poll(i"ciii
takového velkého povNtánt a í

by to Nuadno mohlo ziiiimcnulí
konce anglického paiiNtví v Indii

A Anglie vedle toho mfi malou

válku a Irénny a'koliv to nikdo
válkou nenazývá Tolik j víak

loňského roku vykonala cestu do

ld-iii- i' li ilňli' na jih" hliMlím b
Molivltt a IVru cpuI na mw

zuhy pře hranil' pro
dví mul provincie znlímí jako
THcna nAricu na Vn( mI fini

Mkutřcnoii příčinou vSech těchto

válek je okolnost že národové

nemohou n dohodnuuli na tom

kde mají býti nové fence mezi

Jednotlivými zemémi u každý "i

přejo JfStř nékolik étvereíních

mil svého Nouseda

New Yorku a zpět o 2800 kilo-metr- u

Vzducholoď jež určena

byla pro bombardování New Yor-

ku byla pojmenována Ie72 n bylu
budována v takových rozměrech fi

v takové síle aby mohla překona-
li svoje sesterskou vzducholoď na

cestě do Afriky
Tato vzducholoď překonávala

Všechno co až doposud v tomto

oboru bylo zbudováno Byla opa-

třenu Šesti Maybachovými stroji o

1! 10 koňských silách každý tuk že

celkový pohon byl o 1410 koň-

ských sil Délka této obrovité
vzducholodi byla 770 stop a a ná-

kladem byla s to uruili Šedesát

dvě míle zu hodinu Vezla s sebou

11000 galonft gHMolinu a byla s to

vykonat! okružní cestu v délce

0500 mil a nákladem pěti a půl

tuny bomb

Uzavření příměří uchránilo mS

sto New York před značným po-

škozením a snad i před zniěcním

Je brozno nyní jenom pomýSleti
na to že taková síla mocných

mohla býti vržena na arne-ricko- u

metropoli Odbor války ve

poHiizovnl dolin (iiiiicy Adams

potrpřl sl laké málo nu formality
n v době letní Žádný návštěvník

af již jukoliv vzácný nemohl se

k nřmu dostali dříve dokud pre-

sident nepřečetl bi tři kapitoly v

bibli a nevykoupal se v řece TV

tomae Hylo-l- i pěkné ráno a ve

vodě příjemné cekali návštěvníci

značně dlouhou dobu

První naši presidenti ostatně nu

formality mnoho nedali Andrew

Taekson přijímal návštěvníky

svých politických přátel a kama-

rádil kdykoliv Nebylo třebu pře-

dem takovou návštěvu vy jednotí

Když někdy takový náválřvník

přisel vcěer nalezl pravidelně

presidenta řtoucího při krbu

v starý volný kabát a

pokuřujícího s)okojcně z hliněné

dýmky a dlouhou troubclí (Vlá

místnost nasvěděo vnla Že preai-de- nt

potrpí sl na starodávné po-

hodlí a nenueewwt

Téměř' každému ftmrríckéimi

presidentu posílány byly drobné

a řaslo podivné dárky jako králí-

ci kozy ovce živý dobytek jaké-hokoli-

druhu a potraviny Pre-

sident Thomas deiTerson obdržel

jednou veliké kolo znamenitého

sýra na který připevněn byl nápis

následujícího zněníi "Ncjlcpíí sýr
v Americe pro ncjlcpsíbo muže v

Americe" Bylo to kolo zmitiě

veliké a dar vyvolal tehdáž vel-

kou pozornost poněvadž dopraven

byl do Jtílého domu zpfiKobem

Přivezen byl do preHi-dentov- y

residence na voze taže-

ném šesti páry koní Býr ovsem

nebyl tak těžký aby bylo třeba k

k jeho dopraví tak velkého počtu

koňských sil ale jednalo se o oká-

zalost President Jcffersnn chtěl

za sýr zaplntiti ale dárce peněz
nechtěl President sýr ochutnal a

hledal že je znamenitý opravdu
nejlcpSf jaký kdykoliv v Americe

byl vyroben Tefferson mohl o

chuti sýra mluvit! poněvadž s rád
na něm vždy pochutnával Po

dlouhou dobu sýr tento byl podá-

ván při rňznýcli hostinách a vždy
se o něm mluvilo tak že jdio vý-

robce zlákal reklamu velmi levně

a o tu se mu také nepochybně

jednalo
V dřívějších dobách dárce pra-

videlná xvfij dárek přinesl do Pí-léh- o

domu osobně a trval na tom

aby odevzal jej přímo presidentu
Docházelo jiři takových příležito-

stech k zábavným epísodám o

kterých mnoho dalo by se napsat!
Je přírozeno Že Žádný president
žádný 7 dárku nezamítl vzhledem

k duchu h jakým byl přinesen

je velrybí žralok a je to první
exemplář tohoto druhu jenž kdy

neco o dárcích
PRO PRESIDENTA

jínlo že hb při tom lidé zabíjejí a

Že niéí se Mnícké Htanice u déjí
rňzné nepříxtojnoHtí které ae mo-

hou nazývali vSelijnk ale ve aku-teínoK-

jedná m o drobnou vál-

ku ~
Na Krymu rimká novřtká voj

ska bojují a generálem Wrangelcm

koliv byl dopaden Praví že vel-

ryba zdržuje se v mořských hloub-

kách 1500 atop a má kůži
silnou aby vydržela
vodní tlak a oěi nemající'

žádných klapek a následovně ni-

kdy nejsou zavřeny zřejmě
že pohybuje se vhlubi-náe- h

kde oěi nejsou nic platný
Vědátoři jmenovaného institu-

tu zajímavému tomuto nálezu vě-

novali značnou pozornost Soudí

že rybí tento velikán byl vyvržen

a jinými protibolScvickýrni vfldcl

Taká zde j JMatl xtřídav5 avňik
není možno íícl co z toho a vy-

klube V Híbiři niNká vojka Jhoij

již po nijakou dohu ve válce n

Japonci Japonci tomu ala neříkají
válka a pouzí! ponílajl armády
potřeby n Mřeli vo do Hibíře zabí do vySícb vodních poloh nějakout vnitrozemskou vulkanickou porujejí Ruay a zmoeiiijf a# mht
jichž zálcžífoNli pak řídí Japonci chou a při tom jeho potápěcí

bylo poSkozeno tak že neprohlaSují h jedná ae o krok é

nutnoHtí poněvadž jinak by
fiiiNndílí Hiiaové bo)ricvÍMUi do je

mohl xc vrátit! do sobě přiroze-

ných hloubek a dostal se tak do

oblustí kde byl dopaden Kapitán
Charles II Thompson z Miami do

jích kožichu a ž by po iť v nřm

dobře nebylo není třeba podotý

Holívk niroky ponřvadž hv jí

poxkylly píNtup k moíi M do

tto cli Víle liedoAlo k prohlóír-n- í

války avfink (1iil právf ujistilo
Holivií potkvtn jí pomoc v

tom připadl íf by uznala n
vhodná zmocnili w třchlo provli'-í- (

brannou mocí

Ai v cídku žljem na naSÍ pólo-koul- i

v poměrném klidu 'A

repnhlík ic ilocliá

zejí obea zprávy o revoluřnfeh

hnutích anebo přípravách k nim

avRak to je už obvyklým zjevem

a je tomu tak od Ú chvíle kdy

jednotlivá tyto republiky ne

IT lián vf Hpojených
Htátfch mdiuc iuuam nijakou tu

plemennou bouři pár lyníň a u

(u Mávku hIc celkem nic

wimořldnflio Takové vřel udají
hp vtřeh řiejlé jiravovanch ze

mích —

Anjflíe jo v tom již o poznání
hfiř válcényVh lodi

nalézá n v berném mo-

ři n éfiK od niHii bombardují tu-

recké fuicionalÍHty ačkoliv mír

byl uzavřen h tureckým sultánem

kterému mtb býlí v péli minu

tá'h rozHiřílen palác kdyby néco

mél proti míru k ponamítání Tu-rccl- í

nacíonallMté váak prohlásili

í HuHkn jíž nerepreMentuj národ

turecký a že oni bojují nyní za

exÍMlence tureckého náro-

da ('aříhrad nalézá v moci

xpojeneft a Anirlíéané jnou nyní

jeho pány V Aíalé An Francou-

zové vedou válku n tureckými
naeíoialínty o famJS wť&mn e

v novínřwh Množutví

Francouzů a množství Turkfl jíž

padlo a víe zdá a nawvédéovatí

tomu ž to tam vlwtnř teprve za-

píná
Kamarádí fenín a Trocký mají

nyní plné w prfu n válkami

Tuz w tWílí tm mír aváak Po-

láci na jejích mírové nabídky
dávali vyhýbavé odpovédí v nichž

naznačovali t Jiw k mvidiA

přítřNkýřh tykft ovtkou
vládou mvnA dvíkrát nchc A

pak zahájili proti aovlUMmu

Kuaku (ifmlvti y kurí ni t po-éátk-
u

blikli k ř'M jko parní
1kUn ííyí r UM ví Varíavl ra- -

Amt iiimnni š n Téiínakii po-

bratimů drtívali kuráž tak h
l Umí ('hft tnm hylo povrnf

(Um A mluUúm uVAifiut ím a

ídwí zafoéí í bud# akoweová--

padl tuto obrovskou rybu nedále-k- o

Knighťa Key Florida a při

kat —

f'ína nemá jcílí válku ale ná- -

táhl ji do Miami

své zprávě praví že ještě větší

vzducholodí jsou nyní v Německu

budovány Tyto obrovité vzducho-

lodí jsou schopny jeífě větších

výkonu nežli h--

Jedna z těchto nových vzducho-lod- í

několiv je toliko o

5 atop delší oné jež uréena byla
k bombardování New Yorku je a

to iizvednoutí náklad 63 tun vy-

konat! cestu 10000 mil dlouhou

je opatřena dvanácti Maybacho-

vými stroji nichž každý má 300

koňských sil — dohromady 8600

kotňskýeh sil — má prft měrnou

rychlost 91 míli za hodinu a mfiže

imésti třikráte tak velké množství

bomb jako a to Šestnáct a

pňl tuny
Převaha Jeppelinova typu

vzducholodi nad ostatními nemů-

že býlí popírána praví se v této

zajímavé zprávě dále Bpojené

Htáty nemohou zňstatí lhostejný
k tomuto novému vývoj! v řiditel

jaká obřanxká finrválka nc m6že

utrhnoiití vzhledem k tornu h v

jižní Činí? byla práví zřízena nová
Jak ié nejlépe přizpůsobíte létu!

HK že budeme
NELKKTMTIÍ

o darech kte-

rými obmyšlen byl president Wil-no- ii

v zámoří a o kterých mluvilo

se tak mnoho že se tím I kongres

zabýval To je už vře odbytá a

sotva kdo tiž odváží se ji vytáh-
nout nn avétlo denní Jedná h o

jíní dárky které posilují do Uí-léh- o

domu opravdu z lásky n ob-

divu rfizní ctitelé presidentovi
Takové dárky získávul každý pre-

sident Hpojených Rlálň od Wash-Ington- n

nž po Wilsona a nepo-

chybu? budou j" dostávali I presi-

denti budoucí Není to úplatek —

jedná se jenom o bezzávftznoii po-

ctu Mnohé z téclifo dárkft jsou

podivné h mnohých president pří

ricjlepfií vftli použiti nemftŽe ni-

koliv za vfiechny dárefirn je zdvo-řib- í

podékováno
1'reaídent Wílson v dobé sv

nemocí obdržel mnoho podivných
dárku od avých přátel a ctitclfi

i celá rvmfi Mezi fémíto předmé-t- y

bylo mnoho sweatrfi a vlnéných
Žaketft h mnoho jiných f)odolných

přcdmřtft jichž dárci žádali aby

president j nosil až t téžké avé

lemoci budu sa pozdravovali —

Mnoho téchto nových awenírři

a žaketu poaláno bylo do Ilílého

domu po tá kdy v novinách ae ob

jevila zpráva že prr-síde-
WÍI-ao- n

přijímal vzácná hosty Jsa
v atarém awfatru který

nosil jeítií jako profesor a který
i oblíbil do t míry že nechce jej
za nový vymanit!

Tato příhoda připumíoá na to

(ak prealdent Jařferaon chtj
vyalancftm i jiných mní

jak Amerika j demokratickou

příjfmtl J# v walní rdnofiených
tř#vííeh plettných bšrlntnýth
punříOfháeh a elamílýeb íateeh

Mfrwn ovim pří jiných příle
žífoateh dovedl a# taká vystrojit

vláda poI vdením Wu Tin

Fanga í)r Hun Yat fícm n jiných Za dlouhých parných letních

hodnoatářri Tuto nová vláda o-- dnfi jest to velkým úkolem udrže-

li se pří zdraví protože nastávají
cí vedra jcSlě zhorSÍ životní úna

mámila U nebude ni vSímilí to

ho že legální říwká vlida délá

ponévadŽ vlantní nrxtojí ani za vu způsobenou každodenní ná

dýmku tabáku Wu Tíng Fanfl- -

prohlaáujfl ž miluji! mír a pořá- -

pře to ž pro mnohé z nich po

mahou Je nezbytno posílili orga-

nismus a obnovili vyčerpané Ž-

ivotní síly Triuerovo íéěívé Hoř-

ké Víno jest tím pravým lékemtřeby neměl a pravidelně obmyslil

jimi některé ze sloužících

ůnk a U potavI ? bnnž proti
%wtrnl vlád kdyby jeho ňzemí

chtěla připravili nijakým zpfoio který to vse obstará A co hlav- -
ných vzducholodích Je nntno pra
eovati k vývoji vzdiiebopíavectví hího j to lák velmi lahodný Přibem o Uiio požehnání

V Krřurkit mílí nékolik krva-

vých revolucí a vSechno tiiwvéď

tak zvaném "letním nastuzení"
NEW YORK MEL BÝT

NAPADEN NĚMCI
rychleji nežli až doposud

jest Tríncrovo féivé ITořké Ví- -íetříti peněz aby docíleno doko-

nalostí Nelze dále e domýíleti{uj tomu U néjaká jeíf mflže no ricnahradítelno AU musile

dostali pravé Tríncrovo a protoŽe Amerika j zabezpečena protiNĚMECKO bylo připraveno po
óVub avých

vypuknout ala jinak j tu nyní

pokoj Pak je tu Jit pHvátní
válka báaníka Oabríal I)'Annun- -

{jakémukoliv nebezpečí kteréžto muaíte trvalí prává na tomto Mo

v6 "Tríncrovo" VáS obchodníkdomnění panovalo před avítovouobrovských vzducholodí k bom
zí pří AdrUřku Háaníkrim "1 a léky má I jiné výtečné Trínero- -bardování New Yorku 11 listopa-

du 1918 kdy doálo k uzavření vy léky tfa skladě nebo mflže jo

pro váa opatřili zejména Tríne- -příměří dl problilení vydaného
rovu Angeliku Hořkou Trínero- -

vy fVrvená Pilulky Tríoerfiy An- -

válkou evropskou a po značnou

dobu po té
' Vzducholoď naložená bombami

mftže urazit! 100 míl za hodinu Za

jasného dne mužstvo lakového
vzduchového velikána mftže viděli

na V míl v okruhu vzducholodí
Vzducholoď taková mftže napad-

nout! opevnění jakéhokoliv drním

cní potJa" ldaoa dovolí tk
viWřni by jím rozhodni? povolo-

vat! i)#míla flabríI ni ié války
M (mini ní po krk al braje Má-

la atarou avoji pÍNuléku nu kolo-vrátk-
u

l ďm Rjku ItaÍNkou

IlalU Urát h flabri!' j tako-v-

rozmazaným rz:v#d#ým

tiputrín atd — Joseph íTríner

v Mehto dnech odborem války k

podpoře vlííího povolení na vzdu-

cholodě! typu JCeppelínova
Po eeli měsíce před uzavřením

příměří praví foto prohlášení ko-

nány hýly pokuay a shromažďo

ťompany m4m Ho Ashland

Ave Mijcago Illínoía — Aďlinjm nvmmm i?'i
nebyl nikoho podle kabátu m vertíaememi


